GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 007/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2024 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Pontes e Lacerda, conforme segue:

Pontes e Lacerda, 02 de maio de 2024.

                                                                           Tatiani Botini Pires
                                 Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo - FALCAS

  Portaria n. 617/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

25
10

3

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 02/05/2024 às
18:21:11.
Documento Nº: 16851670-6165 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16851670-6165

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 007/2024 - Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas do
Campus de Pontes e Lacerda

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Medicina Veterinária
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PAULA BATISTA DE ALVARENGA 109.70 Classificado N
2 DENIZE SILVA BRAZIL 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Medicina Veterinária (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Monogástricos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANE DA SILVA FERNANDES 0.00 Eliminado N
2 JULIANO SILVA RODRIGUES 0.00 Eliminado N
3 TAMARA COSTA DAMASECENO 0.00 Eliminado N
4 LEANDRO ANDRADE SANDE DA SILVA 0.00 Eliminado N
5 DAIANE CAROLINE DE MOURA 0.00 Eliminado N
6 ROMULO JORDãO NEVES AROUCHA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Monogástricos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 94.00 Classificado N
2 LUIZ OSMAR DE LIMA FILHO 0.00 Eliminado N
3 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 0.00 Eliminado N
4 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO 0.00 Eliminado N
5 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 0.00 Eliminado N
6 VANDINELMA DE OLIVEIRA VIEIRA 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 122.50 Classificado N
2 HADRIELY MOREIRA DINIZ 0.00 Eliminado N
3 LUCAS VALERIO CAMPOS 0.00 Eliminado N
4 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Eliminado N
5 RICARDO CASTRO 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

25
10

3

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 02/05/2024 às
18:21:11.
Documento Nº: 16851670-6165 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16851670-6165

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil e Processo Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELAINE JULLIANE CHIELLE 105.00 Classificado N
2 ALEX FABIANO DA SILVA LOPES 104.20 Classificado N
3 IRIO GONçALVES BORASCHI 104.10 Classificado S
4 LUANA SOUZA NABAS AGUIS 87.95 Classificado N
5 CHEILA GONçALVES NETO 0.00 Eliminado N
6 JÉSSICA BEATRIZ DA SILVA 0.00 Eliminado N
7 MARIANA CAROLINA DELUQUE ROCHA 0.00 Eliminado N
8 KARLA FABIANA GOMES DA SILVA 0.00 Eliminado N
9 ELIZANE LOPES PINTO DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
10 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 0.00 Eliminado N
11 CLAUDIA REGINA DA SILVA CONSTANTINO 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil e Processo Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 IRIO GONçALVES BORASCHI 104.10 Classificado S
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito do Trabalho e Processo do Trabalho)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DOUGLAS DE CARVALHO 0.00 Eliminado N
2 MARIA DEISE TORINO 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito do Trabalho e Processo do Trabalho) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Penal e Processo Penal)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAURICIO DA SILVA AIUB 86.80 Classificado N
2 MARCOS VINICIUS SANTOS GUIMARÃES 70.25 Classificado N
3 FELIPE MICHELIN FORTES 60.00 Eliminado N
4 STEPHANO MAYAH BARBOSA PORTO 56.00 Eliminado N
5 DAIANY BARROS DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
6 LíVIA ARRUDA DE LIMA 0.00 Eliminado N
7 HEGLES MURTINHO MAIA 0.00 Eliminado N
8 GIOVANA CESAR SCHERNER 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Penal e Processo Penal) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

25
10

3

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 02/05/2024 às
18:21:11.
Documento Nº: 16851670-6165 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16851670-6165

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 LUCAS VINICYUS RODRIGUES MARTINS 80.50 Classificado N
2 MARIA RAYSSA SOARES FRANCISCO 76.20 Classificado N
3 TIAGO SILVA LIMA 0.00 Eliminado N
4 NATHALIA DE CARVALHO TERRA 0.00 Eliminado N
5 OLíVIA SILVA MATTOS PENHA 0.00 Eliminado N
6 GABRIEL SILVA SOUZA 0.00 Eliminado N
7 ATILIO VIVIANI NETO 0.00 Eliminado N
8 FáBIO RIBAS TERRA 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GENILSON BARBOSA DO CARMO 98.75 Classificado N
2 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas - Inglês)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANESSA PINCERATO FERNANDES 136.30 Classificado N
2 THALITA MIRANDA GONçALVES SAMPAIO DE SOUZA 124.90 Classificado N
3 ANDRIELLY CAROLINY OLIVEIRA DE SOUZA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas - Inglês) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARALINE APARECIDA SOARES 125.30 Classificado N
2 BIANCA ALENCAR VELLASCO 0.00 Eliminado N
3 ALEDYSON DANILO MARQUES 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Literatura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ARISTELSON GOMES DOS SANTOS 124.10 Classificado N
2 ADÉLIA MARIA DE SOUZA LIMA 122.10 Classificado N
3 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA 113.95 Classificado N
4 RENATA SILVA FARIA 87.45 Classificado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

25
10

3

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 02/05/2024 às
18:21:11.
Documento Nº: 16851670-6165 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16851670-6165

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

5 JAQUELINE DA SILVA OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
6 JOANITA BAú DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
7 LUCIANA RAIMUNDA DE LANA COSTA 0.00 Eliminado N
8 EDUARDO LUIS ARAUJO DE OLIVEIRA BATISTA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Literatura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

25
10

3

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 02/05/2024 às
18:21:11.
Documento Nº: 16851670-6165 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16851670-6165

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/25103